

۵ **شهر واد** «شهر واد» بررسی می‌کند؛ چه ابزارهایی مانع به ثمر نشستن ابرتحریم‌های آمریکا و اروپا شد؟

## چرا ایران تحریم ناپذیر است

۴ **شهر واد** گفت‌وگوی «شهر واد» با امدادگر هلال احمر قم که ناجی نوزاد ۳ روزه شد

## ۷ دقیقه مکالمه نجات بخش

## از جان بچه‌های ایران چه می‌خواهی؟

«شهر واد» از آثار مخرب موزیک ویدئوهای ساسان حیدری ملقب به «ساسی مانکن» می‌گوید

۶ **شهر واد** «شهر واد» چالش‌های افزایش سن استخدامی نظام آموزش و پرورش را در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

## ورود معلمان میانسال به مدرسه‌ها

۹ **شهر واد** گزارش «فاران افروز» از تغییرات نظم جهانی با محوریت دشمنان آمریکا

## نقش ایران، چین و روسیه در نظم جدید بین الملل

۱ **شهر واد** سروکله جریان مدعی روشنفکری دوباره پیداشد

## معرکه تکراری غرب‌گرایان داخلی در میانه رسوایی اسرائیل و آمریکا

۷ **شهر واد** «شهر واد» پرونده جهاد آسفالت‌ریزی شهرداری تهران را بررسی می‌کند

## لباس جدید آسفالت بر قواره پایتخت

۱۰ **شهر واد** «شهر واد» بررسی می‌کند؛ گفته‌ها و ناگفته‌هایی پیرامون ممنوعیت پخش سریال «حشاشین»

## چرا حالا ممنوع شد؟

۲ **شهر واد** اجتماع دانشجویان سراسر کشور در همبستگی با دانشجویان آمریکایی و اروپایی حامی فلسطین

## شرف مرز ندارد

۲ **شهر واد** ماهواره‌های مخابراتی، سنجشی، تحقیقاتی و عملیاتی در برنامه پرتاب امسال

## برنامه ریزی برای پرتاب ۵ تا ۷ ماهواره

«شهر واد» جدیدترین پهپاد سپاه؛ شباهت با «لنست» روسی



۱۱۰۲ **شهر واد** قهرمانی شاگردان وحید شمسایی در جام ملت‌های آسیا

## فوتسال ایران بر بام قاره کهن

«شهر واد» پیام تبریک رئیس جمهور در پی قهرمانی غرورانگیز تیم ملی فوتبال

### نگاه

#### جهان برای آزادی

روشن است و اثرات مثبت آن در پیروزی انقلاب و تداوم انقلاب را نمی‌توان انکار کرد. آنچه اینک شاهد آن هستیم موج آگاهی بخشی دانشجویان در سراسر جهان است که تحت گفتمانی غالب به سوی اهداف و آرمان‌های ضدصهیونیستی فارغ‌انزاد و مذهب‌پیش می‌رود. اینک اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های آمریکا و دیگر کشورهای غربی نشان از آن دارد که جامعه جهانی نیازمند تغییرات تند و سریع در سیاست‌های حاکمان و مقابله با رژیم صهیونیستی است. غزه دچار فاجعه انسانی شده است. جهان برای آزادی فلسطین بپاخاسته در ویتنام و مبارزه با امپریالیسم جهانی بود در روند خود کم نیستند: جنبش دانشجویی می ۱۹۶۸ فرانسه که بخشی از آن در مخالفت با سیاست‌های جنگ طلبانه در ویتنام و مبارزه با امپریالیسم جهانی بود در روند خود منجر به انحلال مجلس فرانسه و دستور برگزاری انتخابات جدید شد. جنبش دانشجویی ۱۹۸۹ چکسلواکی که بر اساس ناراضیاتی و اعتراضات ضدکمونیستی شکل گرفته بود منجر به انتخاب رئیس پارلمان و رئیس جمهور جدید شد. جنبش دانشجویی دهه ۶۰ و ۷۰ آمریکا در اعتراض به سیاست‌های دولت آمریکا، تبعیض نژادی، جنگ طلبی در ویتنام و دخالت در آمریکای جنوبی، جنبه‌های عظیم بر ضدسیاست‌های ایالات متحده در جهان به وجود آورد.

سعيد اصغرزاده | دانشگاه‌ها همواره در بزرگه حوادث از خود عکس‌العمل نشان داده و گاه پرچمدار کنش‌های سیاسی و اجتماعی و پیشگویان حوادث آینده بوده‌اند. فعالان حاضر در جنبش‌های دانشجویی، دارای جهت‌گیری مشخص و اهداف معینی هستند که در روند تکاملی خود به یک حرکت منظم و منسجم تبدیل می‌شوند. حرکتی که نگاه به تاریخچه جنبش‌های اجتماعی نشان از تأثیرات شگرف آن دارد. از این نمونه‌ها کم نیستند: جنبش دانشجویی می ۱۹۶۸ فرانسه که بخشی از آن در مخالفت با سیاست‌های جنگ طلبانه در ویتنام و مبارزه با امپریالیسم جهانی بود در روند خود منجر به انحلال مجلس فرانسه و دستور برگزاری انتخابات جدید شد. جنبش دانشجویی ۱۹۸۹ چکسلواکی که بر اساس ناراضیاتی و اعتراضات ضدکمونیستی شکل گرفته بود منجر به انتخاب رئیس پارلمان و رئیس جمهور جدید شد. جنبش دانشجویی دهه ۶۰ و ۷۰ آمریکا در اعتراض به سیاست‌های دولت آمریکا، تبعیض نژادی، جنگ طلبی در ویتنام و دخالت در آمریکای جنوبی، جنبه‌های عظیم بر ضدسیاست‌های ایالات متحده در جهان به وجود آورد.

جنبش دانشجویی در ایران نیز دارای پیشینه‌ای

### یادداشت

#### سروکله جریان مدعی روشنفکری دوباره پیداشد معرکه تکراری غرب‌گرایان داخلی در میانه رسوایی اسرائیل و آمریکا

عبدالباسط انصاری | در شرایطی که تظاهرات ضدصهیونیستی در جهان، علی‌الخصوص در قالب تجمعات و تحصن‌های دانشجویی در آمریکا و اروپا، شدت گرفته و نفرت افکار عمومی غرب از رژیم صهیونیستی و انتقادات آنان از همراهی حکام خود با این رژیم به اوج رسیده و موقعیت و وجهه جمهوری اسلامی پس از عملیات «وعده صادق» نیز در منطقه و در افکار عمومی جهان به شکل فوق‌العاده‌ای بهبود و ارتقا یافته است، خبری در داخل مجدداً تخریب‌گر نظام ظاهر شده است. خبریانی جوسازی علیه سیاست‌های نظام در منطقه را شدت بخشیده است. این جریان به جای تأکید بر رسوایی غرب، مفتضح شدن آمریکا و اسرائیل در افکار عمومی جهان و حمایت از جنبش‌های دانشجویی ضدصهیونیستی جهان، طبق معمول در نقش تظهِیرکننده غرب و تخریب‌گر نظام ظاهر شده است. خبریانی که همواره مخالف سیاست‌های مستقل جمهوری اسلامی در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی بوده و وادادگی و همراهی با غرب را تئوریزه کرده‌اند و در مضرات استقلال که بزرگ‌ترین دستاورد نظام اسلامی بوده قلم می‌زنند و سخنرانی می‌کنند، اکنون به جای همدلی و همبستگی در داخل برای تقویت پشتوانه دولت، نیروهای نظامی و دستگاه دیپلماسی کشور، در حال زیر سؤال بردن دستاوردهای منطقه‌ای ایران و بایکوت مقاومت جانانه مردم غزه و نبرد سنگین محور مقاومت و آگاهی عمومی جهانیان علیه اسرائیل و آمریکا هستند.

سرمدار این خط برخی روزنامه‌ها و چهره‌های اصلاح طلب بوده‌اند. دامن زدن به ترس و هراس افکنی از تبعات درگیری نظامی ایران و اسرائیل و تشکیک در سیاست‌های بازآزادگی کشور با القای این سیاست‌ها که سبب تشدید منازعات منطقه‌ای و نامانی برای ایران می‌شود، در برخی مطالب رسانه‌ها و چهره‌های این جریان مشهود بود. برخی مطالب نویسندگان و تحلیلگران اصلاح طلب در زمینه درگیری‌های منطقه‌ای و اقتدار نظامی یا پاسخ‌های ایران و محور مقاومت به آمریکا و اسرائیل به گونه‌ای است که گویی

### اخبار اقتصاد

#### ریزش سنگین نرخ‌ها در بازار ارز

نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده با ۱۶.۹ واحد درصد کاهش به ۲۳.۸ درصد در فروردین‌ماه سال جاری رسیده است. تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در فروردین‌ماه ۱۴۰۳ به ۱.۳ درصد رسید. بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه‌های اختصاصی «کالا» و «خدمت» نیز حاکی از تحقق تورم ۲.۱ درصدی گروه کالا (ضریب اهمیت ۶۵.۷ درصد) با سهم از تورم ۱.۴ واحد درصد و تورم ۰.۴- درصدی خدمات (ضریب اهمیت ۳۴.۳ درصد) با سهم از تورم ۰.۱- واحد درصد است.

همزمان با ادامه ریزش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز، هم‌اکنون قیمت دلار در بازار آزاد به کانال ۶۰ هزار تومان بازگشته است و انتظار که فعالان بازار می‌گویند احتمال بازگشت قیمت دلار به کانال ۵۰ هزار تومان امروز تقویت شده است. به گزارش تسنیم، قیمت دلار که در روزهای نخست امسال و مخصوصاً پایان تعطیلات نوروز به دلیل بالا گرفتن تنش‌های منطقه‌ای و حمله صهیونیست‌ها به کنسولگری ایران در دمشق به اوج خود رسیده بود، این روزها به شدت در حال ریزش است. بازار کالا در این ۱۴ روز فروزشده بوده و کمتر خریداری حاضر به خرید ارز شده است، چراکه همه چشم‌انتظار کاهش بیشتر قیمت‌ها هستند؛ فعالان بازار ارز می‌گویند بعد از کاهش تنش‌های سیاسی، هیچ‌انگاز کاذب و جو منفی بازار تخلیه شد و همین امر به ادامه دار شدن سیر نزولی قیمت‌ها کمک کرد.

#### ادامه کاهش تورم تولیدکننده

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: «طرز مالیات بر سوداگری به کاهش قیمت و التهابات در بازار خودرو، ارز، طلا و مسکن کمک می‌کند. همچنین می‌توانیم منابع اقتصادی را به سمت بازارهای مولد به جای بازارهای سوداگرانه انتقال دهیم». به گزارش ایسنا، محمدرضا پورابراهیمی در جلسه علنی روز گذشته مجلس بیان اینکه با این طرح، چهار داری پایه در اقتصاد کشور از سوداگری جدای می‌شود، افزود: «ما باید بخش مولد اقتصادی را تقویت کنیم تا منابع به سمت بخش مولد اقتصادی بازار طلا، ارز، خودرو و مسکن حرکت کند.»

طبق اعلام بانک مرکزی، تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۳۷.۳ درصد در فروردین پارسال به ۳۱.۲ درصد در فروردین امسال کاهش یافته که موید کاهش ۶.۱ واحد درصدی میزان تورم شاخص بهای تولیدکننده در این مقطع است. همچنین تورم



#### سرکوب دانشجویان؛ رسوایی برای مدعیان آزادی بیان

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت تأکید کرد: سرکوب شدید اعتراضات ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های غربی رسوایی دیگری برای مدعیان آزادی بیان و تمدن غرب است.

دکتر رئیسی گفت: خیزش دانشجویان، اساتید و نخبگان غربی در حمایت از مردم مظلوم غزه رویدادی بزرگ و دارای ابعاد وسیعی است که با ضرب و شتم، بازداشت و اعمال خشونت خاموش نمی‌شود. در این جلسه همچنین ضرورت استمرار روند کاهشی تورم و رشد نقدینگی مطرح و تأکید شد که قیمت ارز نیازمند کنترل و مراقبت جدی است.

معاون اجرایی رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی نیز از تعیین تکلیف باقیمانده کالا‌های روسی در بنادر گزارش دادند.

## فتح هرمز و اخراج اشغالگران اروپایی از خلیج فارس

در صحنه‌ای از سریال تاریخی «شوگان» که چند روز پیش پخش آن از شبکه نتفلیکس به پایان رسید، یک دریانورد پرتغالی در حال توضیح وضعیت جهان برای حاکم یکی از استان‌های زاین در سال ۱۵۴۰ میلادی است. دریانورد پرتغالی در بین صحبت‌های خود به تقسیم کره زمین به دو بخش شرقی (تحت نفوذ پرتغال) و بخش غربی (تحت نفوذ اسپانیا) توسط پاپ اشاره می‌کند. حاکم زاینی گویی که گوشش درست نشنیده از او می‌خواهد بیشتر راجع به این ماجرا (تقسیم جهان) توضیح دهد که نتیجه توضیحات اضافه دریانورد پرتغالی، عصبانیت شدید حاکم است. حرف حساب حاکم این است که پاپ و همچنین پادشاهان اسپانیا و پرتغال به چه جزئیات جهان و بالطبع زاین را بین خود تقسیم کرده‌اند. این البته واقعه‌ای تاریخی است که طی آن پاپ الکساندر ششم برای جلوگیری از تنش و نزاع بین دو ابرقدرت آن دوران یعنی پرتغال و اسپانیا بر سر منافع مناطق تحت تسلط، به حساب خودش میانه کار را گرفت و با حاکم بخشی، جهان را بین دو این قدرت استعمارگر و سیری ناپذیر تقسیم کرد...

